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Ir Pavergta Lietuva Prisikels Laisvės Pavasariui Atėjus
MILIŪNAI PAVE ROTŲJŲ 
LAUKIA IŠGANYTOJO

Ir Jie Suprato Kokią Klaidą 
Padarė Praaities Laikuose

Atviras Principu Mindžiojimas

Velykų Šventės sukelia viso- 
kių minčių. Vienos jų yra pa
prastos, kasdieninės ir paliečia 
tuos dalykus, kurie mums ar
timiausi, Margučių dažymas, 
draugų pasitikimas, nauji rūbai, 
suknios ir pan. Čia mūsų min
tys vistosi sklandžiai ir leng
vai.

Bet giliau nusitekę asmenys 
gali pasižvalgyti trupučiuką 
plačiau, pav. i pačių Velykų 
reikšmę, Į mūsų tikėjimo, ide
alų galybę, Į progresą ir tt. Jei
gu Kristus mirė, kad išganyti 
pasauli,. tai kiek gi tas pasaulis 
yra išganytas? Ir abelnai: ar 
Dieviška ranka ištikro globoja 
mus, ar tik mes patys ta įsi
vaizduojam?

Šie klausimai nėra nauji; jie 
yra svarstomi nuo senų laikų 
ir niekad neužbaigiami. Dabar
tinis karas, kurio pabaigo jau 
nebe už kalnų, atnešė naujų 
problemų, i kurias visokie min 
titojai atsimuš kaip i kokią uo
lą. Retas kuris nepastebi, jog 
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Kristaus mokslas atvirai min
džiojamas; doros principai lau
žomi be mielaširdystės; žiauru
mai pasireiškia tokie, kurių nė
ra regėjusi ir barbariška gady
nė. Ir tai viskas atsitinka neva 
krikščioniškoj, civilizuotoj Eu
ropoj.

Akyvaizdoje šių faktų, visas 
mūsų tikėjimas i idealus, i die
viška žmonijos paskirti ima siū
buoti ir braškėti. Pasirodo, jog 
mes apgaudinėjom save ir tuom 
pat sykiu skaudžiai apsivylėm. 
Neva krikščioniškos tautos ir 
jų vadai lengva širdimi atima 
laisvę ir gal būt gyvybę išti
soms tautoms, taip pat krikš
čioniškom. Ateistiška ir Kristų 
išvijusi Rusija tampa Europos 
viešpačiu ir kitų likimo spren
dėju.

Atrodo, jog visa tai, ką laikė
me šventu — išmetama per 
tvorą. Kristaus mokslas ir Evan 
gelija dingsta iš Europos hori
zonto ir nežinia ar kada nors 
sugriž. Niekad mes nebuvome 
toliau nuo Kristaus idealų, ne
gu šiandie. Tamsios pajėgos ne-

Supuola Velykų Data 
Su Senu Laikų Šventėm

Šiais metais Velykų Šventės 
esti gana anksti — pirmoje die
noje balandžio mėnesio. Kaip 
tik tą diena pavasario šventes 
turėdavo ir senovės lietuviai. 
Jos vadinosi, pasak Simano 
Daukanto, Trimpomis arba Jo- 
rėmis. Tą vardą jis surado se
name, viduramžių rašte apie 
žemaičių dievus. Kadangi rank
raštis yra lotynų kalboje, tai 
galimas daiktas, jog lietuviški 
vardai ten yra iškraipyti.

Bet to fakto, kad lietuviai 
švęsdavo Velykas pirmose die
nose balandžio mėnesio patvir
tina ir kiti istorikai.

Spėjo Pabėgti Iš 
Nazių Nelaisvės

K. Maslausko Baisūs 
Prietikiai

Prieš kiek laiko vienas Lie
tuvos pilietis K. Mastauskas 
pasiekė Prancūziją. Jis pabėgo 
iš nazių koncentracijos stovyk
los, kur jį buvo išsiuntę už pla
tinimą slaptų atsišaukimų. Sy
kiu išvežė iš Lietuvos jo žmoną 
ir du sūnus. Pastarieji tapo nu
žudyti, kuomet patirta apie K. 
Mastausko pabėgimą į Prancū
ziją.

Patirta, jog besitraukiant vo
kiečiams iš Lietuvos tapo iš
sprogdinta ir garsiosios Žemės 
Ūkio Akademijos Rūmai Dot
nuvoje.

ša mus ne į gražesnį gyvenimą, 
bet į gilesnį dumblyną.

Mes esame per menki, kad 
sulaikyti tą nukrypimą. Visa ką 
mes galime padaryti, tai įspėti 
patys save ir kitus. Europa po 
šio karo, nebeprisimins už ką 
kentėjo arba mirė Kristus. Eu
ropai Kristus nebebus reikalin
gas. Artimo meilė, laisvė ir de
mokratija pasiliks tik našlaitė
mis, nedrįsdamos atvirai pasi
rodyti. Europai bus reikalingas 
naujas išganytojas, kuris skelbs 
savo evangeliją ne žodžiu, bet 
organizuota pajėga, didesne ne
gu kad tamsos galybių legionai.

— P. Kulieša.

Savosios Dainos
Teka, teka upytėlė, 
Vai teka sriaunioji, 
Kodėl tu teki upele, 
Niekad nesustoji?

Ar ne lygūs šie krašteliai, 
Poilsiui, ramybei?
Kodėl ješkai gelmėj jūros 
Pražūties liuosybei?

Aš vis plaukiu kad paguosti
Jūrą motinėlę,
Kurią blaško smarkūs vėjai, 
Iš rytų atėję...

Bernužėli raitojėli,
Ko iš namų joji?
Ar ne gražios čia mergelės, 
Kurios tau vilioja?

Pasiilgsi kaimo savo —
Gimtinio kampelio;
Gal daugiau jau nematysi 
Senojo tėvelio.

—Kas man kaimas, kas mer
gelė;

Juos galiu palikti.
Priešas naikina mūs šalį;
Teks jį greit sutikti.

Jeruzalėj Streikuoja Arabai

Generalinis arabų streikas ta
po paskelbtas Jeruzalėje ir Hai 
fa, kuomet anglų komisionie- 
rius Palestinoje pasiūlė, jog Je
ruzalės majoras iš eilės turi
būti arabas, žydas ir krikščio-

Įdomesnės Vietos 
Lietuvos Krašte

Balninkų Miestelio Istorija

Ukmergės apskrityje tarpe 
ežerų yra nedidelis, bet gražus 
Balninkų miestelis. Prieš dabar
tinį karą jis turėjo apie 1,000 
gyventojų. 1928 metais ten bu
vo pastatytas nepriklausomybės 
paminklas, kurį nugriovė pir
mieji okupantai.

Didžiųjų Lietuvos kunigaikš
čių laikais ten buvo platus dva
ras, šalę kurio atsirado ir pat
sai miestelis. Viduryje šešiolik
to anižaus miestukas buvo ge
rokai išsiplėtojęs ir 1570 metais 
tapo pastatyta bažnyčia. Zig- 
muntas Augustas suteikė Bal
ninkams Magdeburgo teises ir 
jo gyventojus paliuosavo nuo 
baudžiavos.

1655 metais Ukmergės apskri
tyje siaučiant maskolių kariuo
menei, Balninkai skaudžiai nu
kentėjo. Nespėjo jis atsipeikėti 
kaip atvyko švedai ir vėl nute- 
riojo apielinke. Senieji doku
mentai ir užrašai tampa sunai
kinti. 1765 metais sudegė baž
nyčia. Po šešių metų tapo pa
statyta nauja. 1777 metais gais
ras sunaikino didžiumą mieste
lio ir praėjo nemažai laiko iki 
jis vėl atsipeikėjo.

Senesniais laikais apie Bal
ninkus buvo apgyvendinti toto- 
riai-mahometonai, kurių lieka
nos išsilaikė iki mūsų gadynės.

Užmušė 98 Prancūzu v
Nelaisvius / t

Paryžius. — Tarptautinis Rau 
donąsis Kryžius pranešė, jog 
alijantų orlaiviai per klaidą iš- 
bombardavo prancūzų nelasvių 
stovyklą netoli Niurbergo, už 
mušdami 98 karininkus ir ka
reivius.

Padarykite Išvadą
- - IL

Vienas politikierius, argumen Į 
tuodamas mitinge, suriko į sa
vo oponentą:

— Jei aš būčiau jūsų vietoje, 
tai neatrodyčiau tokiu kvailiu!

— Aišku! Geriausiai tą atlie
kate būdami savoje vietoje, — 
atkirto anas.

Kaip Įvyko Liublino 
Unija 1569 Metais?

Lenku Laikraštininko
Atpasakojimai

Viename lenkų laikraštyje ne 
seniai tilpo “moderniškas” Liu
blino unijos 1569 metais išaiš
kinimas. Jis skamba taip:

“Liublino seimas buvo su

šauktas tikslu sujungti Lietuvą 
ir Lenkiją. Karalius Zigmuntas 
Augustas visą amžių dirbo kad 
to atsiekus. Bet jis sutiko atka
klų pasipriešinimą lietuviškų di 
džiūnu — Radvilų ir Katkevi
čių. Po dviejų mėnesių seima- 
vimo jie nebesilankė į posė
džius. Karalius jų prašė ir mal 
davo, bet ir tas nepakeitė lie
tuvių nusistatymo.

“Vieną naktį lietuvių atstovai 
apleido Liubliną. Karalius jau
tėsi įžeistu ir nusitarė griebtis 
kitų priemonių. Jis atėmė iš 
Lietuvos Volynių ir Podoliją ir 
paskiau ėmė grasinti sąjungą 
su Maskva prieš Lietuvą. Tuo
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met lietuviai išsigando ir su
grįžo į Liubliną pasirašė unijos 
aktą.”

Taigi ir lenkai pripažįsta, jog 
Liublino unija tapo primesta 
lietuviams veik tokiu pat būdu, 
kaip ir dabartinė sovietiška 
Liublino “valdžia” tapo užkarta 
visai Lenkijai. Radvilos, Katke
vičiai, Valavičiai ir kiti nujau
tė kas atsitiks su Lietuva, jei
gu ji bus prikergta prie sveti
mos valstybės kaipo pavaldinė.

Jis Kalbėjo Veik Tuščioms 
Sienoms

Kongresmanas Wilson mėgsta 
kalbėti ir tuomet kai kėdės yra 
tuščios. Pereitoje savaitėje jis 
išdrožė “spyčių” Atstovų Bute 
apie karo veteranus ir jo klau
sėsi tik Speaker Sam Rayburn, 
keturi reporteriai ir pora sta- 
nografių. Visi kiti atstovai buvo 
prasišalinę.

Laukiniai žmonės Uganda, 
centro Afrikoj maitinasi krauju 
ir pienu.

S-Sgt. Mary F. Barnett

(WACS)

Europos Kontinente

flsF.
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TOLERANCIJA AMERIKOJ
LINK SKIRTINGŲ TAUTŲ

Kalbėdami Apie Kitas Grupes
— Dr. Margaret Mead

Daugumoje atsitikimų, žmo
nės, kurie su panieka arba iš
juokimu kalba apie kitas gru
pes, kurie kartoja neteisingas 
pasakas apie jas, tik seka tokį 
kalbos pavyzdį, kokį per visa 
savo gyvenimą girdėjo. Ramiai 
gyventi viename pasaulyje, tu
rime pertraukti tokias kalbas, 
pakeisti jū kursą.

Kasdieniniai pasikalbėjimai, 
kalbos kliubuose arba gatveka- 
ryje, susirinkimuose, piknikuo
se, namie — ten mūsų nusista
tymas kaslink svetimų grupių 
išsivysto ir išsiplečia — del ge
ro arba blogo.

Pagerinti gyvenimą viename 
pasaulyje mes turime sunaikin
ti neapykantos krypti, skleidžia 
mi kalbas. Ginčias su kitais tik 
ugdo neapykantą. Kada norime

padaryti gerą įspūdį, mes esa
me mandagūs, malonūs, tad ko
dėl mes negalime tokiais būti 
visuomet?

Nutarkime kalbėti tik rhntai. 
Svarstykime žmogaus darbus, 
ne žodžius. 

%
Kaip malonu būtų jeigu žmo

gus kalbėtų apie kitų tautų 
žmones tik kada- reikia apie 
juos kalbėti. Diskusuojant re
ligija arba kitą dalyką kurį re
ligija liečia patartina kalbėti a- 
pie katalikų grupes, protestonų 
grupes, žydų grupes arba reli- 
ligijines grupes, nekalbėkite a- 
pie religiją kada kitas kalba 
apie maistą, krautuvę arba ko
kį darbą. Neniekinkite ki<Į kal
bą. Ir nekalbėkite apie kito 
žmogaus kalbą kada žmogus ką 
kitą diskusuoja. Dabar Ameri
koje, kada vis egzistuoja nepra- 
timas apie kitas tautas ir kada 
nėra tinkamos garbės del įvai
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Sveikinu Savo Pacientus ir Visus Chicagos Lietuvius

Velykų Švenčių Proga Linkėdamas, Kad Tos

Šventės Būtu Kuolinksmiausios.
-
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rių grupių, būkime pirmi prie 
tokio nusistatymo neprisidėti.

Puiku, kada kalbame apie 
žmones kitos grupės, manyti, 
kad tos grupės narys randasi 
tame kambaryje, pamatysi kaip 
tas kitaip nukreips tavo atsi
liepimą. Pats pakeisi kalbą, ne
norėdamas to žmogaus užgauti. 
Kalbėti apie kokią grupę, kada 
tos grupės narys klauso jau iš 
anksto verčia žmogų geriau su 
ta grupe apsipažinti. Tuoj pa- 
prasime nekalbėti apie tuos da
lykus, apie kuriuos nieko neži
nome.

Su pagarba kalbėk apie kitų 
tautų žmones. Kadangi visi žmo 
nės yra lygūs.

Kiekvienai grupei nekurie 
vardai patinka, kitus vardus jie 
visai nekenčia. Imkime pavyzdį. 
Kada kiti žmonės rašo vardą 
pavyzdį Amerikos juodukus, 
“negro” su didžia raide “N”, 
tas jiems labai patinka. Vardas 
“Negro” visiems patinka, bet 
kaip jie nekenčia paprastai var
tojamą “nigger”! Yra didelis 
skaičius žmonių šioje šalyje iš 
įvairių šalių, bet jie vartoja is
panų kalbą. Tiems žmonėms pa 
tinka pažymėjimas “ispaniškai 
kalbantieji, žmonės”. Japonai 
norėtų kad jų pilnas vardas, ar
ba “japoniškos kilmės” būtų 
vartojama, ne “japs”. Mandagu 
vadinti Kinijos piliečius “Chi
nese” ir tuos kurie čion gimė 
“Chinese Americans”. Lotynų 
Amerikos žmonės norėtų kad 
juos vadintų tikrais vardais, ne 
“Latin Americans”. Ir tas pats 
su kitomis grupėmis.

Daug žmonių iš Europos ne
labai mėgsta kada perdaug kal
bama apie jų žmones Europoje. 
Kiti su pasididžiavimu kalba a- 
pie senąjį kraštą, to krašto pa
pročius, kalbą ir kit ką.

Ima kiek laiko žmogui apsi
pažinti su norais ir pageidavi
mais įvairių žmonių. Bet tas 
apsimoka. Vartoti tinkamus var 
dus ir kalbėti apie grupės ma
nydami kad tos grupės narys 
klauso žymiai prisidės prie ge
resnio ūpo žmonių tarpe, ir tas 
tikrai prisidės prie geresnio pa
saulio. — FLIS. ‘

PASTABOS
Lietuvių Tauta Negali Pražūti

GAILIUS TAVERN
■

JULIA GAILIUS, Sav.
LH
V

3204 S. Halsted St. - Chicago, Illinois
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LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ — VELYKŲ 
LINKIM VISIEM SAVO 

KOSTUMERIAMS IR 
VISIEMS LIETUVIAMS.

J. P. TAVERN
JOHN POCIUS, Sav.

3313 South Halsted Street
CHICAGO, ILL.

Nieks nežino, kaip tikrai se
nas yra žemės kamuolys, ir 
nieks nežino, kaip senai ir iš 
kur ir kada lietuviai Pabaltijoj 
apsigyveno. Vienok yra žinoma, 
kad lietuviai visais laikais daug 
kuomi pasirodė Europos sceno
je ir mano žvilgsnis rytojui ne
turi jokios užtemos.

Karo nuteriota Lietuva, nors 
ir nustojusi labai daug savo ge
riausių žmonių, ir vėl atsigaus 
gal ir kitokioj valdymosi apara
to šviesoje. Bet Lietuva nežuvo 
ir nežus, kol nors vienas Lietu
voj kalbės lietuviškai.

Mūsų Tikrieji Jausmai

Didesnė didžiuma Amerikos 
lietuvijos niekada nematys Lie
tuvos. Mes čia pripratome gy
venti prisitaikindami prie esa- 
sų sąlygų (kad ir kaip sunkiai 
buvo tai atsiekti) sutverdami 
savo šeimynas, draugijas ir įs
taigas. Geresnis ekonominis gy
venimas ima pirmenybę vieton 
samanotos bakūžės. Daugelis 
lietuvijos mylėtojų čia paseno 
ir mirė, nors ir turėjo tenkamai 
pinigų parvažiuoti Lietuvon.

Amerikos lietuvija rėmė ir 
rems net ir tolimoj ateityje Lie 
tuvos gyventojų pastangas kilti 
kultūroje.

Laisvė ir savistovybė nuo jų 
priklauso. — A. Brijunas.

Siūlo Pakeisti Velykų 
Vardą Lietuviškesnių

Visi tur but žinome, jog Ve
lykos paeina iš slaviško žodžio 
“vieliki”, kuris nėra lietuviškas. 
Todėl ar ne geriau būtų mūsų 
spaudoje, pasikalbėjimuose ir 
bažnytinėj literatūroj vartoti 
žodį “Didžiosios Šventės”. Nors

nelengva išrauti išsišakojusį žo
dį iš mūsų kasdieninės kalbos, 
bet jeigu tas išeitų į gerą, tai 
kodėl nepabandyti?

Lietuvių kalboje yra buvę 
daug visokių barbarizmų, bet 
literatūra nuo jų apsivalė ir 
nieko blogo del to neatsitiko. 
Kodėl, tat, nepabandyti su žo
džiu “Velykos”? —K. Norvaišą.

Neužkrečiama Liga

Mažas berniukas atbėgo į na
mus vos kvėpuodamas.

— Mama, mūsų kaiminka su
silaukė kūdikio ir ji sunkiai su
sirgo... . - > * 30

— Taip, Jonuk.
— Nueik aplankyti ją, nes 

ji guli lovoje.
— Aš žinau, bet geriau pa

lauksiu rytdienos, kai ji jausis 
geriau.

— Eik dabar, nesibijok, nes 
tuomi neužsikrėsi...

a
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KVIETKININKAS

3316 So. Halsied Si. Chicago, Illinois
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MR. ir MRS. BALICKAS
2305 S. Leavitt St. Chicago, Illinois
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LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS

IR KOSTUMERIAMS.

Dalen’s Drugs
Paul Dalen, R. Ph.

4187 Archer Avė. Chicago, Illinois

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENCIŲ-VELYKŲ!

Sveikinu Savo Pacientus ir Visus Chicagos Lietuvius 

Velykų Švenčių Proga Linkėdamas, Kad Tos 

Šventės Būtų Kuolinksmiausios.

DR. M. ŽILVITIS
| 3246 S. Halsted St Chicago, Illinois

Linksmy Pavasario Švenčiy - Velyky

sveikiname Visus Savo
Kostumerius, Draugus ir

Visus Gerus Lietuvius
Šių Velykų Švenčių
Proga ir Linkime,

Kad Jos Būtų
Kuolinksmiausios.

Broliai Vaišvilai
Savininkai

MID-WEST ARMATURE SERVICE
813 West 35th Street — Chicago, Illinois

LINKSMŲ PAVASARIO 
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SVEIKINAME SAVO DRAGUS, KOSTUMERIUS 
IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO 

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

BRIDGEPORT PAINT & HARDWARE %
J. RAMANČIONIS, Sav.

3214 S. Halsted St. Chicago, Illinois
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ANTANAS CZESNA, Sav.

Paulina Russian Turkish Baths
■657 W. 45th St., Cor. S Paulina 5t.

F. BASTIS, 
SAVININKAS

ROSS HOTEL
711 West 43rd St. - Chicago, Ill.

KAMBARIUS IŠNUOMUOJAME DIENAI ARBA 
SAVAITEI PRIEINAMOM SĄLYGOM.

Ml NATURAL TAVERN
DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS VISOKIŲ 

GĖRIM — VIETINIŲ ir IMPORTUOTŲ

TIKRA LIETUVIŠKA UŽEIGA

711 '^est 43rd St. - Chicago, Ill.

4
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Lietuvos Konsulo P. Daužvardžio Kalba 
Pasakyta Sandaros Bankiete Chicagoje

vasario dienelė; kad mažų pauk 
štužėlių dainelės garsiau su
skambėtų, žali sodai dar gar
džiau kvepėtų; kad nevargtų 
žmonės, kad nesirgtų nedejuo

tų, skausmo nežinotų.
— Pilna jausmo, pilna džiaug 

smo jauna tavo širdelė. Vai, pa
lauki, dukružėle, dar ne tai kal
bėsi, dar ne to norėsi!... — V.K.

Kalnai tarp Ispanijos ir Pran • Albanijoj yra truputį daugiau 
cūzijos vadinami Pirinėjais. negu vienas milionas gyventojų.

Pavergti Lietuvių Tautą — 
Būtų Kriminališkumas

Vokiečiai yra išsigabenę iš 
Lietuvos apie tris-keturis šim
tus tūkstančių lietuvių. Dauge
lis jų Lietuvon jau nebegrįš, o 
kurie grįš — gal bus likviduoti 
arba išsiųsti i Sibirą ar ku ki- v V
tur. Lietuvių dalia yra sunki. 
Tą sunkumą palengvinti jie 
kreipiasi į savo brolius ameri
kiečius ir prašo pagelbos.

Pagalba reikalinga ir moralė 
ir materiale: reikia ir laisvės 
ir duonos. Neturint duonos — 
mirtis artėja; neturint laisvės 
— negalima gaut ir duonos. Iš 
to seka, kad laisvė ir už duoną 
brangesnė. Jeigu šiandien Lie
tuvoje būtų laisvė, tai duonai 
mes ir šiandien kelis tūkstan
čius dolerių sudėtumem, bet ka 
dangi ten laisvės nėra — kadan 
gi lietuvis yra nuo pasaulio at
skirtas ir uždarytas it koks ka
linys, tai nei mes, nei tarptau
tinis Raudonasai Kryžius, nei 
bet kokia kita arganizacija lie

tuviams reikalingos materiali
nės pagalbos suteikti negali. Iš 
to seka, kad reikia dėti visas 
pastangas iškovoti Lietuvai ir 
ten esantiems lietuviams laisvę 
ir teises. Kova, aišku, nėra len
gva, tačiau ji nėra beviltiška. 
Nėra beviltiška todėl, kad ji y- 
ra paremta žmoniškumu ir tei
singumu — visais tais princi
pais, kuriuos skelbia agresorių 
kovotojai — Lietuva gi yra a- 
gresijos auka. Ta auka, kuriai 
specifiškai yra taikomas Atlan
tic Charterio trečiasis straips
nis.

Maskvos Deklaracijoje ir įvai 
riuose Jungtinių Tautų vadų pa 
reiškimuose yra skelbiama su
vereninė lygybė visoms taiką 
mylinčioms tautoms. Lietuvių 
tauta, be jokios abejonės, yra 
taiką mylinti ir teisę gerbianti 
bei pildanti tauta. Tokią tautą 
pavergti ir kiton valstybėn į- 
jungti būtų tarptautinis krimi
nališkumas.

Svarstant Lietuvos reikalą ir 
rišant Lietuvos bylą, reikia ne-

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų
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Stella Pollock - Social Inn
LIGHT WINES & LIQUOR

6530 S. Damen Ave. - Tel. Grovelull 3769
CHICAGO, ILL.
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LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ — VELYKŲ 
LINKIM VISIEM SAVO 

KOSTUMERIAMS IR 
VISIEMS LIETUVIAMS.

3101 S. Morgan Si.
Chicago, Ill.

PR. POŠKA
VAISTININKAS

užmiršti pagrindinių, dėsnių.
1. Juridiniai Lietuva yra ne

priklausoma suvereninė valsty
bė, svetimų okupuota. Tokį sta
tusą jai pripažįsta visas pasau
lis, išskiriant okupantus. Net ir 
okupantai jo užginčyti negali.

Jie bevelija Lietuvos klausi
mo neliesti ir tuo išvengti ne
malonumo, kuris yra surištas su 
agresija ir pagrįstas hitleriška 
filosofija.

2. Lietuvoje dabar lietuvių 
valdžios nėra — ten yra tik o- 
kupantų valdžia ir jų vasalai. 
Jie yra be jokios galios. Visa 
galia glūdi okupantuose.

3. Lietuviu Tauta niekuometv

nebalsavo Lietuvą įjungti sve- 
timon valstybėn ir niekam ir 
niekuomet nedavė įgaliojimo už 
ją tuo reikalu. Tą paliūdija ir 
State Departamento pareiški
mas 1940 iš liepos 23 d. Tame 
pareiškime sakoma, kad Lietu
va, Latvija ir Estija yra naiki
namos vieno jų galingesnio kai 
myno — ne tų valstybių tautų.

4. Lietuvos reikalas yra dide
lis ir surištas ne vien tik su 
lietuvių tauta, bet ir su aukš
taisiais principais — su tais 
principais už kuriuos mes visi 
kovojame ir aukojamės. Lietu
vos bylos reikalas yra rimtas 
ir svarbus. Jos teisingas išriši
mas sudarys rišėjams garbę, o 
neteisingas išrišimas užtrauktų 
ant jų gėdą ir istorijos pasmer
kimą. Iš visu daviniu matosi, 
kad jie tą supranta ir deda vi
sas pastangas su principais ir 
teisėmis neprasilenkti.

5. Principai ir teisės, be gyni
mo ir aukštyn kėlimo, gali būti 
jėgos sutremti ir laimėjimų hi
pnoze į šalį nustumti. Tą daleis- 
ti negalima. Savo teises ir auk
štuosius principus yra reikalin
ga ginti ir kelti be perstojimo. 
Tai yra šventa pareiga kiekvie 
no sąmoningo žmogaus. Lietu
vis yra sąmoningas ir išmintin
gas. Jis be perstojimo reikalau
ja Laisvos ir Nepriklausomos 
Lietuvos; jis sako ir visuomet 
sakys: Be Laisvos ir Nepriklau
somos Lietuvos negali būti tei
singos ir pastovios taikos.

Pavasarinė 
Nuotaika
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SUKYS-DOODY-ANTONISE, Ine

3252 S. Halsted Street
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Vai, motule mano, vai, širde
le i Atėjo linksmas, atėjo j au
dus pavasarėlis. Kaitina gaili 
saulužėlė, tirpsta sniegas ant 
kalnelių, klonyje ūžia sraujos 
upelės. Motužėle širdužėle! 
Sprogsta medžiai žaliam sode, 
ir širdelė mano džiaugias, kad 
saulužė kaitriau šviečia.

— Džiaukis, džiaukis, dukru
žėle ! Džiaukis, lelijėle! Te tau 
buna linksmos dienos jaunos 
jauny stelės! Pražydėsi, dukru
žėle, kaip daržely 'lelijėlė, nu
raminsi nudžiuginsi mano seną
sias dieneles!

— Motynėle širdužėle! Išeiki 
kiemelin, paklausyki, motužėle, 
kaip dainuoja vieversėliai. Au
kštyn lekia — vytųriuoja, že
myn gula — tai liūliuoja — ma 
širdelė sprogsta, džiaugias, kad 
pastojo šiltas pavasarėlis: aš 
dainuosiu, motužėle, kaip tasai 
vieversėlis...

— Dainuok, dainuok, mergu
žėle ! tavo dabar dienelės, kad 
čiulbėtai, kad ulbėtai žaliam 
rūtų daržely, kaip laisvoji pauk 
štelė ant žalios šakelės...

— Aš narėtau, motužėle, kad 
dar kaitriau šildytų saulė veja- 
lę, kad dar giedresnė būtų pa

LINKSMŲ PAVASARIO 
SVENCIŲ-VELYKŲ!

SVEIKINAME SAVO DRAGUS, KOSTUMERIUS 
IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO 

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.
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J. A. KRUKAS, Vedėjas

3222-24-26 So. Halsted Street
PRIE 32-ROS GATVĖS

CHICAGO, ILL.
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LINKSMŲ PAVASARIO 
SVENCIŲ-VELYKŲ!

SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR KOSTUMERIUS

VELYKOSEPAVASARIO ŠVENTĖSE —

D. PIVARUNAS, Sav.

4622 So. Marshfield Ave.

CHICAGO, ILL.

PIWARONAS BAKING CO.

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų
SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR KOSTUMERIUS į 

PAVASARIO ŠVENTĖSE — VELYKOSE

August Saldukas Y ,
4038 Archer Avė. - LAFayette 6719

LINKSMŲ PAVASARIO |
SVENCIŲ-VELYKŲ! į

Sveikina Visus Savo Kostumerius ir s

Draugus Velykų Švenčių Proga

, 2310 W. Roosevelt Road
CHICAGO, ILLINOIS

Mikas Jovarauskas ir Jonas Bertulis
SAVININKAI

ROOSEVELT 
FURNITURE COMPANY

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų

Visiems Chicagos Lietuviams Mes Linkime * 

Kuolinksmausių Velykų Švenčių.
----- NARIAI -----

CHICAGOS IR CICERO LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ p 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJA

Ambulancų Patarnavimas Dieną ir Naktį. H
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse. 'U

----------------------------------------------------------- «
A. M. PHILLIPS

3307 S. Lituanica Ave. Phone YARds 4908

I. J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone YARds 0781-0782

Phones: Canal 2515
2314 West 23rd Place

LACHAWICZ ir SUNUS
Comm. 5765 Pullman 1270 

10756 S. Michigan Ave.

P. J. RIDIKAS
3354 S. Halsted St. SKYRIUS: 710 W. 18th St.

VISI TELEFONAI: YARds 1419

J; LULEVIČIUS
4348 S. California Ave. * Phone LAFayette 3572

S. P. Mažeika ir J. Evanauskas
3319 S. Lituanica Ave. Phone YARds 1138

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. Phone PULlman 9661 (
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KRISTAUS MOKSLAS IR
KAS VĖLIAU PRIDĖTA

Apie Religinius Įpročius 
Ir Kada Jie Prasidėjo

Krikščionybės Išsivystymo
Periodai „i*: S.

Daugelis žmonių mano, jog 
tikėjimas yra pastovus ir nesi
keičiantis. Visa kas dabar yra 
— buvo nuo pat pradžios. At
rodytų, jog patsai Kristus viską 
paruošė ir nustatė; žmonėms 
pasiliko tiktai sekti.

Vienok taip nebuvo. Kristus

paliko savo mokiniams tiktai 
bendrus nurodymus kaip būti 
išganytais kad patekti į besiar
tinančią karalystę. Abejotina y- 
ra ar jis turėjo omenyje steigi
mą bažnyčių ir išvystymą taip 
komplikuotos maldų sistemos. 
Tas viskas atsirado daug vėliau. 
Kiekvienas šimtmetis pridėjo 
ką nors skirtingo ir naujo iki 
pagaliau neišsivystė plati baž
nytinė imperia. Žemiau paduo
sime f -• --
patvarkymų.

—*—~
154 metais Kristui mirus pra

dėta apgailestauti ir “pakuta- 
voti” už nuodėmes. Trejybė ar
ba trys esybės viename kūne 
priimta 325 metais vyskupų su
sirinkime. Del to buvo nemažai 
ginčytas ir net kovota. Aniolai 
pradėta garbinti 360 metais po 
Kristaus. Kalėdų Šventės, kai- 
po Kristaus diena imta švęsti 
nuo 370 metu, v

Eikime toliau. Lotynų kalba 
oficialiai įvesta į bažnyčią, kuo
met pastaroji susitaikė su svie
tiška Romos imperijos valdžia. 
Panelė Švenčiausia — Marija 
pripažinta už Dievo Motiną 481 
metais. Popiežius kaipo vienin-

X Vh...

— Koks tu čia ponas! ■— su
riko prievaizda ir išvarė į dar
bą su visais darbininkais.

Padavė grieblį, grieblys puo
la iš rankų, 
nebežino kas 
reikia.

Ryto metą atsikėlęs ligonis 
valgyti nebepakenčia. Dvarelio 
ponas tai matydamas juokiasi 
svečiui:

Kas Aukaujama Indijos 
Bažnyčiose?

sąrasą įvairių įpročių |telis bažnyčios valdovas atsira-

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų
SVEIKINAME SAVO DRAGUS, KOSTUMERIUS

IR VISUS LIETUVIUS PAVASARIO

ŠVENTĖSE — VELYKOSE.

CHARLES’ TAVERN
K. ir V. KASILIAUSKAI, Sav.

3456 S. Halsted St Chicago, Illinois

ponas apkvaišęs 
daryti. Bet dirbti

— Matyt, darbas buvo geriau 
sias gydytojas, kad taip veikiai 

Gervė.išgijai

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!
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LINKIME VISIEMS SAVO DRAUGAMS 
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Milda Buick Sales
DOMININKAS KURAITIS, Sav.

907 W. 35th St. Chicago, Illinois

Linksmy Pavasario Švenčių - Velyky 
į SVEIKINAME SAVO DRAUGUS IR KOSTUMERIUS

PAVASARIO ŠVENTĖSE — VELYKOSE

JOHN PAKEL & CO. ' •
M REAL ESTATE — INSURANCE ‘ '

6816 S. Western Ave. Tel. Grovehill 0396

Padirbėjus
tęs ligoniui visi valgiai gardūs 
pasidarė — jokių vaistų, jokių 
daktarų nereikėjo. Tada dva
relio ponas pakėlė darbinin
kams puotą. Šie nugirdė be
laisvį, vėl poniškai aptaisė — 
ir nunešę paguldė dvaro rū
muose.

taip kelias savai-
Negalėjo Išpildyti

— Sakiau tau, kad laikytum 
liežiuvį už dantų, o tu ėmei ir 
išsiplepėjai...

— Matai, pereitoj savaitėj bu
vau ištraukęs tris dantis, tai at
sirado tuštuma.

Indijoj pasitaiko ir atsivertu
sių į krikščionybę. Tokiems yra 
laikomos pamaldos kaip ir ki
tur. Bet kadangi Indijos žmo
nės daugumoje yra labai bied-

W t,t--------------«■ . ------- MB**------------- --

ni, tai bažnyčiose "fems leidžia
ma aukoti coconutu, tapioca, 
kopūstų ir šimtai kitokių žemės 
vaisių. Viduryje bažnyčios stovi 
užtvara, i kuria sumeta aukas. 
Vėliau aukos parduodamos ir 
pinigai sunaudojami misijai.

Linksmų Pavasario Švenčių - Velykų
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do 539 metais. Gavėnios pasnin
kas įvestas 547 metais. Teorija 
apie čyščių buvo užgirta 593 
metais. Malda prie šventųjų pa
veikslų prigijo 783 metais.

Kunigų celibatas arba drau
dimas vesti atsirado pradžioje 
11 šimtmečio. Varpais pradėta 
skambinti 1002 metais. Bažny
tiniai atlaidai pasirodė 1095 me
tais. Išpažintis prie kunigo au
sies praktikuojama nuo 1215 
metų. Nešiojimas ant kaklo rą
žančių, škaplerių, kryželių pra
sidėjo nuo 1565 metų.

Čia tik suminėjau keliolika 
datų, surištų su naujovybių įve
dimu. Bet jų yra daug daugiau. 
Per devyniolika šimtmečių krik 
ščionybė begalo sukomplikavo 
paprastąjį Kristaus mokslą, pa
versdami jį į gilią sunkiai su
prantamą teologinę filosofiją. 
Patsai religijos aiškinimas jau 
nebeprieinamas paprastiem žmo 
nėms; jie yra priversti sekti au
toritetus ir pasitikėti jų išmin
čiai. Bile kokis įprotis ar forma, 
pakliuvusi į bažnytinį ritualą 
patampa “šventu” dalyku ir jo 
nevalia nei keisti, nei kritikuo
ti. Žmonės, mat, yra priskyrę 
Dievui tą, ką jie paty§ pasiga
mino arba išgalvojo ir didžiau
siu atsidavimu gina nuo bile 
kokių pakeitimų. — Aka.

Darbas Gali Būti 
Geriausiu Vaistu

Pasakojimas Apie Vieną 
Tingini Poną

Buvo toks nesveikas ponas. 
Būdavo važinėja ir važinėja 
sveikatos ješkodamas ir niekur 
nesuranda. Vieną kartą, vasaros 
metu važiuoja jis į šiltus van
denius. Pakelėje dar užsuka pas 
vieną pažįstamą poną. Šis klau
sia:

•— Kas tau yra?
— Nieko nebegaliu valgyti ir 

važiuoju į šiltus vandenius, — 
atsako svečias.

Tada šeimininkas sako:
— Nevažiuok! Tenai šiemet 

negera. Geriau duosiu tau kitą 
adresą: čia ir gydytojai geresni 
ir pačiam bus daug geriau.

Svečias sutinka, paima laišką 
ir nuvažiuoja į nurodytą vietą. 
Čia jį gražiai priima, vaišina, 
duoda visokių gėrimų, iš pra
džių po truputį, o paskum dau
giau ir daugiau. Pagaliau nu
girdę paguldo į lovą, nutaiso, 
aptaiso paprastais darbininko 
drabužiais, apauna klumpėmis, 
nuveža į kitą dvarelį ir pagul
do daržinėj ant šiaudų tarpe 
kitų darbininkų.

Ryto metą prašvitus ponas 
atsibudo ir persigando: begulįs 
daržinėje darbininko drabužiuo' 
se, šalia pamestos klumpės... 
Nebenusimano, ar čia jis sap
nuoja, ar jam taip rodos...

Netrukus ateina prievaizda 
varyti į darbą. Čia ponas jam 
sako:

— Kam tu mane varai į dar
bą, aš toks ir toks ponas t-- —
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JOHN A. KASS
LAIKRODININKAS

IR AUKSORIUS

» k

4216 Archer Avė
Tel LAFayette 8617
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PEOPLECRurnitureJ
M. T. KEZES, Vedėjas

4183 Archer Avė. - Prie Richmond Gatvės
CHICAGO, ILL.

Linksmų Pavasario Švenčių - Velyky

A. J. BERŽYNSKIS
6458 S. Campbell Ave. - Chicago, III.

WALTER MELKUS
GROSERNĖ ir BUČERNĖ

3248 So. Green St Tel. YARds 5694

LINKSMŲ PAVASARIO 
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LINKIU VISIEMS SAVO DRAUGAMS, 
RĖMĖJAMS IR VISIEMS CHICAGOS 

LIETUVIAMS.

Geo. Borchert
Namų Taisytojas — Kontraktorius

10546 S. Artesian Ave. Chicago, Ill
s .'lephone CEDarcrest 1739

LINKSMŲ PAVASARIO 
ŠVENČIŲ-VELYKŲ!

ŠIRDINGAI SVEIKINAME VELYKŲ ŠVENTĖSE

VISUS MŪSŲ ESAMUS IR BŪSIMUS

DEPOZITORIUS IR DRAUGUS

MŪSŲ TROŠKIMAS YRA — PATARNAUTI

VISIEMS CHICAGOS LIETUVIAMS

JŲ BIZNIO REIKALUOSE.

JOHN BRENZA
PREZIDENTAS

Metropolitan ' |
State Bank

M

iRl

Cermak Road and Levitt St.
CHICAGO, ILL. |
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